O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, Estado do Espírito Santo, usando de suas 
atribuições legais, e com base no artigo 9° inciso Ida Lei nº 5.401 de 07 de janeiro de 2022, 

DECRETA: 

Art. 1° Ficam suplementadas no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2022 a 

importância de R$ 8.430.000,00 (oito milhões, quatrocentos e trinta mil reais) da fonte de 
recurso da dotação orçamentária abaixo determinada: 

TABELA 1: SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 

VALOR EM: 1.00 

CODIGO ESPECIFICAÇAO 

25.01 .00 INSTITUTO PREV. SERV. MUNICIPIO DA SERRA - IPS 

PROJETO/A TlVIDADE 09.272.0040.2226 - EFETIVAR E MANTER A MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA

[...]

SUB TOTAL3 

TOTAL1 + 2 + 3 

5 000 000 00 

5000,00 

1 200 000.00 

7.900.000,00 

VALORA 
SUPLEMENTAR (RS) 

100000,00 

100.000,00 

8.430.000,00 

Art 2° Para cobertura das suplementações relacionadas no artigo anterior, fica anulado o valor 

de R$ 8.430.000,00 (oito milhões, quatrocentos e trinta mil reais) da fonte de recurso da dotação 
orçamentária discriminada a seguir: 

TABELA li: ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

VALOR EM: 1,00 

CODtGO ESPECIFICAÇAO 

25.01 .00 INSTITUTO PREV.SERV.MUNICIPIO DA SERRA- IPS 

PROJETO/ATIVIDADE 09.272.0040.2226 - EFETIVAR E MANTER A MANUTENÇAO ADMINISTRATIVA